令和２年９月８日

保護者 様

常総市立菅原小学校長 齋藤 輝行

児童の水筒の持参について

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

平素より本校の教育活動に対しまして，深いご理解とご協力をいただいておりますことに深く感謝

申し上げます。

さて標記の件について，４月にもお知らせしたとおり，本校では水分補給，熱中症予防，かぜ予防

のために，年間を通して水筒持参の対策を取っております。水筒を持参するにあたり，ご家庭にお

いては清潔面に特にご注意していただき，学校における児童の健康管理の一環として努めていきた

いと考えております。ご協力をお願いいたします。

記

１ 水筒持参の期間   年間を通して

２ 水筒の中身

○基本的には，水，麦茶，お茶

※ただし，熱中症対策が必要な時期はスポーツドリンクも可(７月～９月末，薄めたもの)

３ 注意事項

○水筒は毎日持ち帰り，よく洗浄し清潔に保ってください。(必ず名前を書いておく)

○登下校中に歩きながら飲んだりしないよう指導いたします。家庭でもご指導お願いし

ます。また，児童同士の回し飲みもしないように指導いたします。

○スポーツドリンクには糖分も多く含まれているで，水で薄めるなどしてください。

※なお，学校の水道の水質管理につきましては定期点検を行うなど万全を期しております。

衛生上の問題はありませんので，安心して飲むことができます。